
NO 銀行名 口座維持手数料 出金 入金 ATM 振込 積立 投信取扱 投信定時購入 備考

1 新生銀行 0円0円0円0円 0円円円円 0円円円円

・新生銀行ATM

・セブン銀行ATM

・ゆうちょATM

・提携ATM

ネットからは
同行：無料無料無料無料
他行：ステージにより月月月月1, 5, 10回無料回無料回無料回無料

△ ○ ×
積立は外貨積立のみ
投信は意外と手数料取る
投信定時購入はなし

2 楽天銀行 0円0円0円0円
・3万円未満210210210210円ないし

262262262262円（条件により所定回条件により所定回条件により所定回条件により所定回
数分は無手数料数分は無手数料数分は無手数料数分は無手数料）

・3万円以上無料無料無料無料

・3万円未満210210210210円ないし

262262262262円（条件により所定回条件により所定回条件により所定回条件により所定回
数分は無手数料数分は無手数料数分は無手数料数分は無手数料）

・セブン銀行ATM

・ゆうちょATM

・提携ATM

ネットからのみ。
同行：50505050円
他行：160160160160円（3万未満）、250250250250円（3万以
上）
[給与振込み口座指定がある場合は他行

× ○ ◎

ノーロード投信の取扱200本以上

投信積立は1,000円より

何かと楽天ポイントに還元される

3 ジャパンネット銀行

189円

（平均残高10

万以上で無万以上で無万以上で無万以上で無
料料料料）

・3万円未満157157157157円

(月間無手数料回数の範月間無手数料回数の範月間無手数料回数の範月間無手数料回数の範
囲内は無手数料囲内は無手数料囲内は無手数料囲内は無手数料)
・3万円以上無料無料無料無料

・3万円未満157157157157円(月1回月1回月1回月1回

無手数料無手数料無手数料無手数料)
・3万円以上無料

・セブン銀行ATM

・ゆうちょATM

・提携ATM

ネットからは
同行：52円。

他行3万円未満：168円

他行3万円以上：262262262262円

× ○ × 投資150本弱の取扱。

4 住信SBIネット銀行

・セブン銀行0円

・その他ATMは月月月月5回まで回まで回まで回まで

無料無料無料無料

0円円円円

・セブン銀行ATM

・ゆうちょATM

・提携ATM

ネットからは
同行：無料無料無料無料
他行：月月月月3回まで無料回まで無料回まで無料回まで無料, 4回目より1回150

円

× △ × 投信はSBI証券への取次

5 ソニー銀行 0
・セブン銀行0000円
・その他ATMは105105105105円

0円円円円

・セブン銀行ATM
・ゆうちょATM
・提携ATM
・都市銀行ATM

ネットからは
同行：無料無料無料無料
他行：1回210210210210円

○ ○ ○
円積立は1000から

投資信託の積立も可能

6 セブン銀行 0
・セブン銀行0円（7-19時）

・それ以外は有料
0円円円円

・セブン銀行ATM
・ゆうちょATM
・提携ATM

ネットからは
同行：52円

他行：1回210210210210円
× × × 取引によってnanacoポイント加算

7 イオン銀行 0円 0円円円円 ・イオンATM
ネットからは
同行：無料無料無料無料
他行：1回210円

○ ○ ○
積立は5000円より
投信積立は1000円より


